INDICAÇÃO Nº 167/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização dos serviços de capinação do matagal que toma conta da Estrada do
Santíssimo (que dá acesso à Pedreira Basalto)

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de capinação no matagal que está tomando conta da Estrada do Santíssimo (que dá
acesso à Pedreira Basalto).

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos nossos munícipes para que o Setor
responsável da Prefeitura Municipal realize urgentemente o serviço de capinação na
referida localidade, já que os moradores locais se sentem inseguros ao transitar pela
referida estrada, pois existe um grande tráfego de caminhões que acessam a mencionada
Pedreira em alta velocidade, e como mato está alto, as pessoas são obrigadas a caminhar
pelo leito carroçável, correndo risco de serem atropeladas.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 15 de março de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador